

واکنش

سرمربی استقلال به آینده امیدوار است
شفر: باید آنالیز کنیم تا بهتر شویم
استقلال برای دومین بار متوالی در جم به پارس جنوبی باخت و دست خالی به تهران برگشت. باین وجود به نظر می‌رسد شفر خیلی هم از شکست تیش ناراحت نشده و هنوز به آینده امیدوار است. مروری بر صحبت‌های شفر در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی این موضوع را بهتر نشان می‌دهد.

اشتباه سهرابیان

اول از همه به تیم پارس جنوبی به خاطر کسب ۳ امتیاز تبریک می‌گویم. در تمرینات و جلسات به بازیکنان گفته بودم زمانی به مشکل می‌خوریم که حریف رو به ضربات هوایی بیاورد. می‌دانستیم دروازه‌بان‌شان و بازیکن شماره ۳ آنها رو به بازی مستقیم می‌آورند و تنها راه گلزنی آنها همین است. روی گل تیم پارس دیر رسیدیم و توپ به پشت خط دفاعی مان رسید. آرمین سهرابیان باید زودتر می‌ایستاد و توپ را به دروازه‌بان مان می‌داد. در نیمه اول برای گل زدن خیلی محکم نبودیم، اما در مورد نیمه دوم چه چیزی می‌توانم بگویم؟ ما شناس‌های زیادی برای گل‌های اول، دوم و حتی سوم داشتیم. در نیمه دوم خوب بازی کردیم، اما باختیم.

ساختن استقلال

چیزی که باید یاد بگیریم، تیم ساختن است. هنوز تیم ساختن ما کامل نشده است. دیدید که مارکوس قطر نیمه اول مرتضی تبریزی منتظر توپ بود، اما توپ به پشت او می‌رسید یا در نیمه دوم زمانی که رضا آذری می‌خواست پاس بدهد، مهاجم بیرون نمی‌آمد که توپ بگیرد. این همان چیزی است که بازیکنان باید در تمرینات یاد بگیرند. الحاجی گرو امروز روی نیمکت بود. دکتر تیم گفت او مشکل عضلانی دارد و ممکن بود بازی کردن ۴ هفته بازی نکند.

اشتباه در زمان مناسب

امروز اشتباه کردیم و بهتر بود این هفته چنین اتفاقی می‌افتاد تا ۴ هفته دیگر باید آنالیز کنیم تا بهتر شویم. باید در تمرینات یکسری کارها را انجام دهیم. امروز دیدید که فرسید یا در نیمه اول به خاطر در گذشت پدرش نبود و ما مجبور شدیم بدون او بازی کنیم.

مشکل گرو

یکی از مشکلات ما گرو بود. او در بازی اول خود برای استقلال برابر تراکتورسازی بازی کرد و مشکل عضلانی برایش پیش آمد. مساو را برای یک بازی نمی‌خواهیم، بلکه همه بازی‌ها می‌خواهیم. البته وریا و علی کریمی شانس گلزنی داشتند. وقتی هم گل نزنیم، نمی‌توانیم ببریم.

داوری خوب بود

داوری خوب بود، آیا به نظر تان خوب نبود؟ آیا شما زبان آلمانی بلد هستید؟ نا ارحتی من از این بود که بازیکنانم روی پاس‌های بلند اشتباه می‌کنند. مورد صحنه مشکوک پنالتی، من ۴۰ متر با صحنه فاصله داشتم و نمی‌دانم پنالتی بوده یا نه.

مشکل روی توپ‌های بلند

زمانی به مشکل می‌خوریم که حریف روی پاس‌های بلند می‌آورد. عکس‌العمل مانسبیت به توپ‌های بلند دیر بود. در این نیمه، به اندازه کافی هافبک نداشتیم، اما در نیمه دوم با تغییراتی که داشتیم شرایط ما بهتر شد و شناس‌های زیادی برای گلزنی به دست آوردیم. فردا و پس فردا باید بازی‌مان را آنالیز کنیم. بازیکنان باید بدانند چه جاهایی خوب بوده و چه جاهایی بد بودند تا برای دیدار بعدی روند تیم تغییر کند.

استقلال آماده می‌شود

ما باید یک تیم کامل شویم و بازیکنانم باید بدانند که هم‌بازی‌های‌شان می‌بایست چه کاری انجام دهند. یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که داشتیم، عدم حضور همه بازیکنان در اردوی آماده‌سازی پیش فصل بود. در بازی‌های تدارکاتی که در ترکیه برگزار کردیم، تنها ۱۳ بازیکن آن زمان در تیم فعلی حضور داشتند. با این وجود، تابازی با السد آماده می‌شویم و می‌توانیم نتیجه خوبی در خانه برابر این تیم بگیریم. آن چیزی که در گذشته بوده برای‌مان دیگر مهم نیست. امروز بازیکن عراقی ما یعنی طارق باوجود ۲ روز تمرین کردن خوب بود، اما ۲ روز کافی نیست.



السد در تابستان علاوه بر حفظ چند مهره اصلی، گابی را از اتلنتیکو مادرید به خدمت گرفته و با قرار دادن او در مقابل ژاوی، یک ترکیب استثنایی در میانه میدان ساخته است. این تیم لیگ ستارگان قطر را رویایی شروع کرده است

دارند. به خو گرفتن مهره‌های تازه وارد به شرایط باشگاه و تطبیق پیدا کردن نفرت خارجی، به حال و هوای فوتبال ایران. شفر پازل فصل گذشته‌اش را کاملاً به هم ریخته و حالا با قطعات جدید و کامل، ساخت یک پازل تازه را شروع کرده است.

آرامش واقعی به جای هیجان کاذب

اگر قرار داد همه مردان مهم استقلال در تابستان تمدید شده بود، حالا انتظار می‌رفت وینفرد شفر بیشتر بازی‌ها و همه جام‌ها را ببرد اما بدون تردید شرایط استقلال، انتظارات از مرد آلمانی را در وضعیت متفاوتی قرار خواهد بود. نه فقط مسابقه با پارس جنوبی، بلکه حتی جدال با السد قطر نیز نمی‌تواند معیار خوبی برای قضاوت تیم او باشد. السد در تابستان علاوه بر حفظ چند مهره اصلی، گابی را از اتلنتیکو مادرید به خدمت گرفته و با قرار دادن او در مقابل ژاوی، یک ترکیب استثنایی در میانه میدان ساخته است.

این تیم لیگ ستارگان قطر را رویایی شروع کرده و این روزها به هیچ حریفی رحم نمی‌کند. استقلال این روزها به جای هیجان کاذبی که نظیر آن بعد از بازی تراکتورسازی شکل گرفت، به آرامش نیاز دارد و شاید این اصلی‌ترین وظیفه مدیران باشگاه است که همین حالا از شفر حمایت کنند و زمان لازم را در اختیار این مربی قرار بدهند. استقلال به تدریج بهتر خواهد شد و برای همه جام‌ها مبارزه خواهد کرد اما هنوز برای دل بستن به پیروزی این تیم در همه دیدارها، کمی زود به نظر می‌رسد.

می‌تواند تأثیر مفیدی بر آینده استقلال داشته باشد. اینکه آنها در هفته‌های ابتدایی شکست بخورند و به شکل دقیق به همه ضعف‌هایشان پی ببرند، بهتر از سرپوش گذاشتن روی نقاط ضعف به کمک پیروزی در برابر رقیبای دست‌وپایسته خواهد بود. شفر و شاگردانش به خوبی می‌دانند که هنوز باید پیشرفت کنند و حالا دیگر به نظر می‌رسد هواداران باشگاه نیز این موضوع را باور کرده‌اند و انتظارشان از تیم در این هفته‌ها را تعدیل خواهند کرد.

نوسان آبی

استقلال در پنجره تابستانی نقل‌وانتقالات، به مراتب بیشتر از آنچه تصور می‌شد تغییر کرد. این تیم در صورت حفظ مجید حسینی، امید ابراهیمی، سرور چهاروف و مامه تیم، نهایتاً به یک یا دو بازیکن جدید برای ترکیب اصلی‌اش نیاز داشت اما همه این مردان کلیدی، باشگاه را به مقصد

تیم‌های تازه‌ای ترک کردند تا فصل برای شفر در اوج سردرگمی آغاز شود. مربی آلمانی حتی برای انتخاب ترکیب ۱۱ نفره‌اش در مقابل پیکان با مشکل روبه‌رو بود و چاره‌ای به جز استفاده از نفرت جوان و بی‌تجربه نداشت. به مرور زمان، آبی‌ها نیز بازار را در دست گرفتند و رکوردهای تازه‌ای از تعداد خرید در یک پنجره نقل‌وانتقالات به نام خودشان ثبت کردند. حتی با وجود مشکلات ارزی، این تیم با مارکوس نویمایر، الحاجی گرو و طارق همام به توافق رسید و با این ۳ مهره قرارداد بست. دانشگر و محمدی‌مهر نگرانی‌ها در مورد خط دفاع را به حداقل رساندند، علی کریمی در خط هافبک به مهره فیکس تیم شفر تبدیل شد و مرتضی تبریزی، گزینه گرانقیمت و هیجان‌انگیز باشگاه برای حل مشکل گلزنی بود. بازیکنان خارجی استقلال در مقابل پارس جنوبی، بخشی از استعدادهایشان را به رخ کشیدند و نشان دادند که می‌توانند نقش پررنگی در استقلال لیگ هجدهم بر عهده بگیرند. این حجم از تغییرات اما برای به بار نشستن و ثمر دادن، نیازمند سبیری شدن زمان خواهد بود. استقلالی‌ها به هماهنگی بیشتری نیاز



شروع «متوسط» برای استقلال محسوب می‌شود. در این باشگاه، نشانه‌های امیدوارکننده‌ای برای آینده وجود دارد اما نباید انتظار داشت که در شرایط فعلی نیز همه این نشانه‌ها به صورت هم‌زمان در تک‌تک بازی‌ها ظاهر شوند. استقلال در فولادشهر، آزادی و جم به مصاف رقیب رفته و تنها در خانه، موفق شده طعم پیروزی را بچشد. این تیم در هیچ‌کدام از دو دیدار خارج از خانه، موفق نشده دروازه‌اش را بسته نگاه دارد

استقلال در فولادشهر، آزادی و جم به مصاف رقیب رفته و تنها در خانه، موفق شده طعم پیروزی را بچشد. این تیم در هیچ‌کدام از دو دیدار خارج از خانه، موفق نشده دروازه‌اش را بسته نگاه دارد

دشوار لیگ برتر، آمادگی لازم را به دست نیاورده‌اند. این آمادگی شاید چند ماه دیگر در استقلال به وجود بیاید اما در شرایط فعلی، نمی‌توان انتظار داشت که آنها هر حریفی را به سرنوشت تراکتورسازی دچار کنند. آن هم تراکتوری که با ترکیب اصلی و اشتباه‌های دفاعی‌اش، در تهران به خودزنی مشغول بود.

سلیبی پارس

تجربه یک شکست در ۴ هفته اول لیگ، ناامیدکننده نیست اما نباید فراموش کرد که استقلال در این ۴ هفته تنها توانسته یک پیروزی را جشن بگیرد. آبی‌ها طی ۴ هفته، تنها ۱۵ امتیاز ذخیره کرده‌اند. در بهترین و خوشبینانه‌ترین حالت، این یک

پرشماری به آزادی قدم گذاشت تا رویه‌روی استقلال قرار بگیرد اما در پایان بازی، جان توشاک از بازی دادن به چند ستاره ابراز پشیمانی کرد و مدعی شد که نفراتی مثل مسعود شجاعی و اشکان دژاگه، هنوز آمادگی لازم را برای حضور در این میدان سخت نداشتند. البته که ستاره‌های استقلال در آن مسابقه فوق‌العاده ظاهر شدند اما گل اول این تیم با اشتباه مهلک مدافع تیم میهمان به دست آمد و روی ۲ گل دیگر نیز، ضعف مهره‌های دفاعی تراکتور کاملاً مشهود به نظر می‌رسید. هواداران استقلال بعد از تماشای نبرد با تراکتورسازی، خیلی زود به این نتیجه رسیدند که مسیر پیشرفت تیم‌شان به سرعت طی شده و این تیم رقیب‌ها را در لیگ برتر پشت سر هم قلع‌و‌قمع خواهد کرد. باین وجود دوئل با پارس جنوبی در جم، زمانی برای مواجه شدن با حقیقت و پرهیز از قضاوت‌های شتاب‌زده در مورد استقلال بود. آبی‌ها ویژگی‌های مثبت فراوانی دارند و با پتانسیل فوق‌العاده‌ای نیز بهره می‌برند. آنها در خانه می‌توانند هر تیمی را به دردمسر بیاندازد و هر حریفی را آزار بدهند اما هنوز برای دیدارهای خارج از خانه و چالش‌های

آر بار هنورد

برای دومین فصل متوالی، استقلالی‌ها در جم شکست خوردند و هیچ امتیازی از مسابقه خارج از خانه با پارس جنوبی به دست نیاوردند. در کنفرانس مطبوعاتی بعد از پایان مسابقه، شفر به اشتباهاتش در انتخاب ترکیب اصلی اعتراف کرد اما دست‌روی این نکته گذاشت که ترجیح می‌دهد به جای واسطه‌یال‌اواخر فصل، در همین هفته‌های ابتدایی دست به آزمون و خطا بزند و همه چیز را در تیش امتحان کند. این شکست، درست یک هفته بعد از قضاوت‌های هیجان‌آلود درباره پسران شفر، ثابت کرد که استقلال هنوز به یک تیم مدعی تبدیل نشده و سرمربی آلمانی برای ساختن تیمش، همچنان به «زمان» نیاز خواهد داشت.

تراکتور ابر قدرت نبود

به ثمر رساندن ۳ گل در برابر تراکتورسازی، تنها نشان‌دهنده پتانسیل بالای استقلال شفر نبود. بخش مهمی از آنچه در این مسابقه اتفاق افتاد، به ضعف تیم میهمان و ناهماهنگی بازیکنان این تیم با نقشه‌های مدنظر سرمربی نیز مربوط می‌شد. تراکتور با ستاره‌های

چهره به چهره

تساوی بازها

گسترش یا همان ماشین‌سازی روی دور مساوی گام برمی‌دارد. این تیم که با فیروز کریمی لیگ را آغاز کرده، برای چهارمین هفته متوالی مقابل حرفانش به تساوی یک-یک رضایت داد. ماشین‌سازی پس از تساوی مقابل استقلال خوزستان، نفت‌آبادان و سپیدرود، مقابل پیکان هم به تساوی یک-یک رسید تا در پایان هفته چهارم، ۱۴ امتیاز در کارنامه داشته باشد. جالب اینکه گسترش با همین نتایج هم شروع بهتری در مقایسه با فصل قبل داشته است.

گسترش ۳ سال گذشته از ۴ بازی ابتدایی فصل، ۱۳ امتیاز گرفته بود و یک امتیاز کمتر از امسال داشت. گسترش سال گذشته یک برد و ۳ شکست در ۴ هفته ابتدایی کسب کرد. به این نکته هم باید اشاره داشت که پیکان هم سومین تساوی فصل را مقابل گسترش رقم زد. این تیم در هفته‌های قبل مقابل استقلال و سپاهان به تساوی رضایت داده و تنها موفق به شکست دادن سپاهیا شده است. جالب اینکه مجید جلالی هم در مقایسه با فصل قبل شروع بهتری در لیگ داشته است. پیکان با هدایت آقامعلم امسال ۱۵ امتیازی است و این در حالی است که سال گذشته از ۴ بازی ابتدایی تنها ۲ امتیاز کسب کرده بود. آقا معلم سال گذشته لیگ را با ۲ شکست و ۲ تساوی آغاز کرد و در نهایت موفق به کسب سهمیه نشد. باید دید جلالی امسال پیکان را آسیایی می‌کند یا خیر.

یحیی در اوج

شروع‌های بد یحیی گل محمدی در لیگ برتر همیشه معروف بوده اما او این فصل شروعی رویایی با پدیده‌داشته و توانسته از ۱۲ امتیاز ممکن، ۹ امتیاز را جمع کند. پدیده فصل را با شکست مقابل پرسپولیس آغاز کرد اما پس از آن تمام بازی‌هایش را برد تا در پایان روز اول هفته چهارم، موقتاً به صدر جدول برسد. پدیده پس از پیروزی مقابل استقلال خوزستان و نفت‌آبادان، در هفته چهارم هم سپیدرود را شکست داد. شاگردان گل محمدی در اولین بازی هفته چهارم با نتیجه ۲ بر صفر سپیدرود را شکست دادند تا مشخص شود نماینده رشت بدون خداداد عزیزی هم می‌بازد! بد نیست بدانید یحیی فصل گذشته با تراکتورسازی از ۴ بازی ابتدایی فصل تنها ۳ امتیاز کسب کرده بود و سپیدرود هم با نظر محمدی ۳ امتیاز در کارنامه داشت.

این در حالی است که سپیدرود در حال حاضر تنها یک امتیاز در کارنامه دارد و یکی از گزینه‌های جدی سقوط به حساب می‌آید. پدیده هفته آینده در خانه به مصاف پیکان خواهد رفت و سپیدرود هم در خوزستان با استقلال این شهر دیدار خواهد کرد. مدیران جدید سپیدرود در تلاش هستند تا سرمربی جدید این تیم در بازی با استقلال خوزستان روی نیمکت بنشیند و این تیم را از بحران خارج کند، تیمی که فصل گذشته با علی کریمی در لیگ ماند.

روزگار سیاه‌نکونام

حضور در لیگ برتر برای جواد نکونام آمد نداشته است! کاپیتان سابق تیم ملی که مربیگری را با خونه‌به‌خونه شروع کرد و این تیم را به فینال حذفی رساند، پس از لیگ برتری کردن نساجی، حتی یک برد هم نداشته است. نساجی پس از تساوی خانگی مقابل پارس جنوبی، مقابل فولاد هم با نتیجه ۲ بر یک بازنده شد. حالا نساجی با نکونام از ۴ بازی ابتدایی تنها ۲ امتیاز گرفته و یکی از گزینه‌های سقوط به حساب می‌آید. در مقابل فولاد با پیروزی در هفته چهارم، ۱۷ امتیازی شده و بار دیگر به جمع بالانشینان برگشته اما باین وجود سیروس پورموسوی رو موسوی برای ادامه حضور در این تیم ندارد. براساس اخبار رسیده، پورموسوی پس از پیروزی مقابل نساجی با بازیکنان و هواداران خداحافظی کرده و به نوعی از هدایت قرمزهای جنوب استعفا داده است. شعارهای تند هواداران پس از شکست مقابل پرسپولیس و توقف مقابل نفت مسجدسلیمان، دلیل خداحافظی پورموسوی از فولاد بوده است. جالب اینکه فولاد با پورموسوی از ۴ بازی ابتدایی فصل قبل هم همین ۱۷ امتیاز را داشت کرده بود و وضعیت بهتری نسبت به این روزهایش نداشت. در این شرایط باید دید مدیران فولاد با جدایی سرمربی تیم‌شان موافقت می‌کنند یا خیر. فولاد با گل‌های حسن بیت‌سعید و لوسیانو پیرانساجی را شکست داد. تک گل نساجی را هم محمد عباس‌زاده به ثمر رساند.